
 

Decreto Dirigenziale n. 71 del 06/12/2011

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 5 Assistenza ospedaliera e sovrintendenza sui servizi regionali di

emergenza

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE DISCIPLINARE, AVVISO PUBBLICO E  SCHEMA DI DOMANDA PER

LA FORMAZIONE DI UNA SHORT.LIST DEL SETTORE 05-ASSISTENZA OSPEDALIERA

DELL'AGC 20 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  12 Dicembre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE 
 

a. Con la DGRC n.1688 del 26/11/2005 è stato predisposto un documento, condiviso con le 

Aziende Sanitarie attraverso la costituzione di team aziendali e dal Comitato Regionale di 

Coordinamento presso l’Assessorato alla Sanità, destinato ad avviare una serie di azioni 

necessarie per la realizzazione di obiettivi, e per ciascuno di essi ha previsto specificamente le 

fasi, i tempi di esecuzione, gli indicatori di verifica e le risorse ed inoltre ha previsto distintamente 

degli interventi finalizzati a: � realizzare percorsi di formazione, qualificazione, accompagnamento e tutoraggio rivolto 

agli operatori sanitari, rendere operativi strumenti e metodologie manageriali per una 

strategia del governo clinico, costituire un sistema di rilevazione e monitoraggio( 

informativo/informatico) delle attività da porre in essere. 

 
b. Con la deliberazione n. 1715 del 28/09/2007, la Giunta Regionale ha adottato il provvedimento 

dal titolo“ Approvazione del Piano Regionale di Prevenzione e Controllo delle infezioni associate 

all’assistenza sanitaria”, a tale scopo, i contenuti tecnici di detti atti, sono tesi a garantire una più 

omogenea realizzazione di specifici requisiti, e sono stati inseriti all’interno di un atto di 

Programmazione che intende promuovere in tutte le Strutture di ricovero l’omogeneità dei criteri 

applicativi, nonché la loro coerenza con gli obiettivi regionali.   

c. Con la successiva delibera n. 2311 del 29/12/2007 è stato approvato un  programma sulle 

modalità di sorveglianza e controllo del rischio infettivo e rappresenta a sua volta uno strumento 

prioritario ed essenziale nell’ambito complessivo delle strategie di miglioramento della qualità 

dell’assistenza, tanto da rendere necessari specifici interventi Regionali atti a definire ruoli ed 

obiettivi delle diverse componenti del sistema sanitario regionale coinvolte nella realizzazione dei 

percorsi formativi. 

 
PRESO ATTO 

a. che risulta accertata l’insussistenza di professionalità interna ai ruoli regionali, dotate delle 
seguenti specifiche competenze nelle seguenti Aree: 

 � Area epidemiologia  � Area statistico-informatica  � Area biologica:  

 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  12 Dicembre 2011



 

 

 
 

 
VISTO 
 

a. l’art. 7, comma 6 del D.lgs. 165/2001, cosi’ come sostituito dall’art. 32 della legge             

04.08.2006 n. 248, e successive modifiche ed o integrazioni, che consente alle            

Amministrazioni Pubbliche di conferire, previa procedura comparativa, per esigenze cui non 

possono far fronte con personale in servizio, incarichi individuali ad esperti di provata            

competenza; 

 
 
 
CONSIDERATO 
 

a. che il Settore 05, Assistenza Ospedaliera e Sovrintendenza sui Servizi Regionali di Emergenza -  

ha necessità di designare esperti/consulenti chiamati a rendere consulenze specifiche  con il 

Settore,  con particolare attenzione alla prevenzione e controllo delle infezioni correlate 

all’assistenza sanitaria e alla gestione del rischio clinico e nell’utilizzo dei sistemi informativi 

sanitari 

b. che a tal fine appare necessario costituire una short-list di soggetti esperti nelle materie indicate, 

dando la possibilità, nel caso di dipendenti regionali che ritengano di avere le suddette 

professionalità, di partecipare a parità di trattamento, rispettando la normativa regionale e 

nazionale vigente; 

c. che le procedure di presentazione e selezione delle istanze, sono indicate nell’Avviso Pubblico 

allegato al presente, e ne formano parte integrante; 

 

VISTE 
  
il D.lgs. 165/01 
il DLGS 276/2003 
la DGRC 111/2007 
la DGRC 112/2007 
la DGRC n.1132/2007 
la DGRC 1341/2007 
 

 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria svolta dal Settore Assistenza Ospedaliera; 
 

DECRETA 
 
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 

− di approvare l’avviso pubblico e lo schema di domanda per la formazione di una short.list per 

quelle attività con particolare complessità tecnica scientifica inerenti l’implementazione di sistemi 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  12 Dicembre 2011



 

 

 
 

di sorveglianza sul rischio infettivo correlato all’assistenza sanitaria ospedaliera e sul rischio 

clinico, la gestione dei relativi flussi informativi, il monitoraggio e l’analisi statistica degli indicatori 

di esito e di processo ad essi associati, che formano parte integrante del presente atto; 

− di approvare il disciplinare allegato, che forma parte integrante dell’atto. 

− di stabilire che le domande dovranno pervenire entro e non oltre il 60° giorno successivo alla 

pubblicazione del presente atto e del relativo avviso sul B.U.R.C.; 

− di stabilire che la short list dovra’ essere aggiornata al 31 gennaio di ogni anno con l’inserimento 

delle domande che medio tempore saranno pervenute; 

− di inviare il presente atto al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul BURC. 

. 
 

 
 
                                                                                                        Il Dirigente 
                                                                                                   Dr. Renato Pizzuti 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  12 Dicembre 2011


	BURC n. 76 del  12 Dicembre 2011

